Metonomia est quedā transnoatio de qua dixi in quarte parte in capi. de tropis.

Metoz metaris metatus sum dicitur a meta. z est metari terminari terminū ponere: z metā cōstituere vel locare. **Itē** metari idē est quod metiri: sed metari terre conuenit: metiri alijs rebus: z pprie metari est diuidere castra z assignari loca militibus in castris vel ponere castra vel mutare: z tunc deriuat a metior vel moueo. qz aut d' metior quasi metā ago: ethymo. est. z est verbū deponens cū oī bus suis cōpositis metoz: z pdu. me. vii **Lucanus** in primo: **Audax** hesperios veniā metat in agros. z inde cōponit castrametoz. taris.

Metreta a metior d' hec metreta te quedā mensura: vel metron grece: latine d' mēsurā. inde h' metreta te quedā mē sura: z est liquidoz. z hz vna z amphora z qdqd plus vel min' capit: sic hñ possz dici metreta: tñ iō hic spāliter sibi hoc nomē assūpsit: qz sit mēsurā pfecti numeri. i. denarij vii z illud **Joanni**. Sapientes singule metretas binas vel ternas. Eadē d' metron z pducit penul. metreta.

Metricus a metru d' metriticus ca cuz. vii ars metrica d' q' est vel tractat de metris: vel ptenens ad metra. z cōponit

vt bimetricus ca cū. trimetric' ca cū. quadrimetricus ca cū. iābimetricus ca cū. z cor. tri.

Metron vel metros grece: latine d' mensura.

Metropolis a metros qd est mensura z polis ciuitas cōponit h' metropolis lis ciuitas ad cuius mensurā alie ciuitates disponunt. s. vbi est archieps. vii metropolitan' nanuz. z hic metropolitanus ni archieps illius ciuitatis sic dicitur. Singulis enī prouincijs metropolitani preeminent: quoz auctoritati z doctrine ceteri epi subiecti sunt z sine quibus nil alijs epis agere licet. sollicitudo enī totius prouincie eius cōmissa est: sic dicit **Dug**. Uel a metropolites format metropolitan' na nū: sicut dicit **Pris**. in. ij. maior: in tractatu de possessiuis. **Sentilia** apud grecos in tes desinentia mutata es syllaba in a accipiūt nus: qū in hanc formā veniūt vt metropolites tanus: neapolites tanus. vel metropolis d' quasi matropolis: a matros qd est mater: z polis ciuitas quasi mater aliarū ciuitatuz vel sit ethymo. z cor. penul. siue po. **Nota** hic qz metropolitan' z archiepi idē sunt. isti tñ nō habent iurisditiōz in subditos suffraganeoz suoz: nisi in casibus in iure expressis. vii sicut **Primas** pōt iudicare z punire metropolitanū: non tamē suffraganeos eius: nisi in casibus ita metropolitan' potest iudicare ac punire suffraganeos suos non tamen subditos eozum nisi in casibus. **Epi** subsunt metropolitanis: z nihil possunt statuere vel disponere d' his que spectent ad cōz statū prouincie absqz metropolitano: sicut nec econuerso metropolitanus absqz consilio epoz: sed spālia que pertinent ad suos epatus sicut archieps in sua diocesi sine cōsilio epoz: ita z ipsi epi licite possunt facere singulis epatibus sine cōsensu metropolitani. **Sunt** aut ista cōsecrare ecclesias z virgines: ordinare clericos: erigere altaria in ecclesia cōsecrata: signare baptizatos cū crismate in fronte: conficere crisma: recōciliare solēniter penitentes: lras dimissorias dare. itē inter subditos iudicare. itē anathematizare cū solēnitate. itē vnā diuidere ecclesiā in duas: duas vnire in vnā: vnā alij subijcere: z nouas ecclesias erigere. **Ex** cā tñ pōt hoc facere: nō aliter: z nihilominus requisito consensu illoz quoz iter est: etsi forte non obtento. **Item** epalē synodū celebrare: reuertentes ab heresi recōciliare. **Itē** canonē late snie cōdere quo ad suos subditos. **Hec** oīa nō debent presumi ab inferioribus epo. **Et** ita in aperto est differentia inter epin z inferiores prelatos.